

# Osiedle na obrazach

Trwają dni Podzamcza. Kolejnym punktem obchodów święta największej wałbrzyskiej dzielnicy, była wystawa malarstwa Stanisława Białowąsa „Podzamcze i okolice” w sali Ośrodka Społeczno-Kulturalnego Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze”.

Autor uwiecznił na 30 obrazach charakterystyczne obiekty osiedla i jego urokliwe miejsca, a także malownicze pejzaże i zakątki otaczających go dzielnic: Szczawienka, Poniatowa i Lubiechowa oraz Szczawna-Zdroju, zamku Książ, Starego Książa, Strugi, Gostkowa i Lubomina. Jest to pierwsza tego rodzaju profesjonalna ekspozycja zorganizowana na Podzamczu.

Zaprezentowane prace odznaczają się subtelną kolorystyką, a ukazana na nich przyroda i zabytki tworzą specyficzny nastrój spokoju i refleksji.

Stanisław Białowás pochodzi z Wrocławia, ale od 1975 r. mieszka w Wałbrzychu. Ukończył studium trenerskie oraz politologię i pedagogikę społeczno-opiekuńczą. Jest założycielem Grupy Twórczej „Bikawok”, działającej pod patronatem Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury. Poza tym zainicjował „Wałbrzyskie Spotkania Muzyczne” i „Wałbrzyski Inkubator Kulturalny”. Swoje prace wystawiał m.in. we Wrocławiu, Wieliczce, Bielawie, Lubinie, Miasteczku Śląskim, Kamiennej Górze, Walimiu, Sławie Śląskiej, Szczawnie-Zdroju, a także w Luckau w Brandenburgii. Obrazy wałbrzyskiego artysty trafiły do Holandii, Kanady, Niemiec,



**Autor wystawy i niektóre z jego obrazów.**

Nowej Zelandii, Wielkiej Brytanii, Mołdawii i Włoch. Jest autorem tomiku poezji „Ku słońcu”. W 2008 r. został laureatem nagrody starosty wałbrzyskiego za twórczość artystyczną i upowszechnianie kultury.

29 maja, w niedzielę, plac parafii rzymsko-katolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła przy al. Podwale, będzie miejscem festynu rekreacyjnego z okazji

Dnia Dziecka. Program estradowy i towarzyszący jest bardzo bogaty, a w związku z tym organizatorzy (OSK SM „Podzamcze” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji, których partnerem tytularnym jest Telefon Dialog) oczekują liczego udziału w imprezie dzieci i młodzieży, a także ich rodziców, opiekunów oraz pozostałych mieszkańców Podzamcza, i nie tylko.

**Andrzej Basiński**